
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

 

 

 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Prot.n.   8232/C24c                                                                            Cinto Caomaggiore, 11/10/2019  

      

Al Sito Web  

All’Albo  

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre acquisto targhe pubblicitarie Progetti Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I –Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –Azione 

10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazioni 10.2.5A 

Competenze trasversali  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-167   

Titolo del progetto: “TRA-VASI COMUNICANTI: LA SCUOLA IN INTER-

AZIONE CON IL TERRITORIO”  

CUP B18H19005160007 

CIG  Z402A256BC 

 

Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. 

Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. –Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Autorizzazione progetto codice 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62 

 Titolo del progetto: “GIOCANDO SI IMPARA DI PIU’”  

CUP   B15B18000550007 

CIG    Z582A25752 

 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185   

Titolo del progetto: “SCUOLA E TEMPO LIBERO”  

CUP B15B18000560007 

CIG  Z722A25777 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’art. 36 ed il comma 

2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008232 - 11/10/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

 

 

 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018. n. 129, ed in particolare l’art. 44; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 

ottobre 2016; 

VISTE Le Linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera 1097 del 26 

ottobre 2016 ed aggiornate con delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

VISTO  il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate 
all’acquisizione di beni e forniture approvato dal Consiglio d’istituto con 
delibera n. 6 del 19/12/2018 ed integrato con delibera n. 13 del 11/02/2019; 

VISTO l’avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di 

base”; 
VISTI i progetti presentati da questa Istituzione scolastica e riportati in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/23589 del 23/07/2018 

con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico Prot.n.AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale” Asse I –Istruzione–Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi – Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali  

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-167; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –

Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. –Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) 

Autorizzazione progetto codice 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62   

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008232 - 11/10/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

 

 

 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Titolo del progetto: “Giocando si impara di più”  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185   

Titolo del progetto: “SCUOLA E TEMPO LIBERO” 

CONSIDERATA  l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, 

secondo le indicazioni dettate dal MIUR con note prot. 11805 del 13/10/2016 

e 3131 del 13/03/2017, e la necessità di provvedere alla pubblicità dei progetti 

indicati in oggetto mediate la realizzazione di una targa esterna riportante i 

loghi ufficiali PON e l’intestazione dell’Istituzione Scolastica da esporre nei 

locali scolastici sede dei moduli; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c.449 L 296/2006) aventi 

ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

CONSIDERATO Che in assenza di apposita Convenzione Consip le Istituzioni Scolastiche 

possono fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA) per gli acquisti di beni di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte ricevute sulla 

base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati (RDO) o delle offerte 

già pubblicate all’interno del mercato elettronico (MEPA) e pertanto attraverso 

l’affidamento diretto tramite un ordine diretto di acquisto (ODA); 

RITENUTO utile, vantaggioso e conveniente esperire un ordine diretto su MEPA; 

DATO ATTO che, a seguito di confronto dei prodotti presenti su MEPA dai vari fornitori 

abilitati, è emerso che il fornitore Casa Editrice Leardini Giuseppe ha nel 

proprio catalogo le targhe pubblicitarie aventi caratteristiche idonee alle 

esigenze dell’Istituto; 

ACCERTATA La copertura finanziaria sul Programma Annuale 2019: 

 P02.7 Progetto 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-167 Competenze di Cittadinanza 

globale aggregato 3/4/1 per un costo presunto di € 55,00+IVA al 22% per 

acquisto di n. 1 targa pubblicitaria; 

 P.02.8 Progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62 competenze di base 

aggregato 3/4/1 per un costo presunto di € 110,00+IVA al 22% per acquisto 

n. 2 targhe pubblicitarie; 

 P.02.9 Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185 competenze di base 

aggregato 3/4/1 per un costo presunto di € 110,00+IVA al 22% per acquisto 

n. 2 targhe pubblicitarie; 

DATO ATTO Dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara, 

Smart CIG-  tramite il portale dell’ANAC indicati in oggetto; 

DETERMINA 
 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura: 

n. 1 targa pubblicitaria in plexiglass da 5 mm  

COD. TAPONP30x40  

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008232 - 11/10/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 

Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

 

 

 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

con 4 fori con stampa in vetrofania e pellicola di fondo colorata stampa digitale diretta 

Progetto 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-167 Competenze di Cittadinanza globale 

 

n. 2 targhe pubblicitarie in plexiglass da 5 mm  

COD. TAPONP30x40  

con 4 fori con stampa in vetrofania e pellicola di fondo colorata stampa digitale diretta 

 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62 competenze di base 

n. 2 targhe pubblicitarie in plexiglass da 5 mm  

COD. TAPONP30x40  

con 4 fori con stampa in vetrofania e pellicola di fondo colorata stampa digitale diretta 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-185 competenze di base 

All’operatore economico CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO. 
 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma totale di € 335,50 €, a carico del P.A. 

2019 nei relativi progetti che presentano la necessaria disponibilità; 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs.n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 335,50 IVA compresa, di cui 

alla presente determina, ai relativi capitoli di bilancio. 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

https://icnievocinto.edu.it/ sezione PON.  

 

 

 

Il Dirigente  

Prof. Cristiano Rossi 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs.n. 82/2005 

 

 

 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008232 - 11/10/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/
https://icnievocinto.edu.it/

		2019-10-12T11:04:40+0200
	ROSSI CRISTIANO




